
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】【様式第１号】【様式第１号】【様式第１号】

連結貸借対照表連結貸借対照表連結貸借対照表連結貸借対照表
(平成29年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

34,076,167 16,916

7,493,111 5,049,355

686,389 5,036

125,806,757 34,339,215

116,743,633 27,592,619

△ 3,362,729 191,058

8,109 -

△ 8,109 1,300

48,631,825 1,675,289

△ 27,199,438 5,628,231

7,249,946 4,637,216

- 157,383

27,360 負債合計 39,967,446

-

- -

- 453,110

- 188,164

1,968,446

△ 948,568

209,524,481

549,703 134,799,668

81,843,822 △ 36,448,418

243,326 -

61,986

3,775,161

△ 2,951,517

△ 129,005,849

-

-

8,967,266

730,353

120,416

95,858

17,093

78,765

7,573,629

-

7,573,629

139,995

188,619

421,318

-

450,439

89,974

9,192

8,983,719

6,489,128

△ 17,124

12,511,939

2,288,058

869,649

- 純資産合計 98,351,250

資産合計 138,318,696 負債及び純資産合計 138,318,696

2,494,591

355,088

9,694

△ 3,461



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】【様式第２号】【様式第２号】【様式第２号】

連結行政コスト計算書連結行政コスト計算書連結行政コスト計算書連結行政コスト計算書
自  平成28年4月1日
至  平成29年3月31日

科目 金額

8,117

38,900,184

20,195,534

6,964,213

6,222,478

443,206

4,520

294,009

10,554,381

3,902,738

292,129

6,351,397

30,378,192

2,676,940

364,812

138,465

2,173,663

18,704,650

16,122,640

2,554,079

27,931

8,521,992

3,567,429

4,954,563

1,080

110,762

31,838,767

1,572,417

21,030

1,526,875

3,350

21,162

111,842



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 137,248,841 △ 38,400,601 -

純行政コスト（△） △ 31,838,767

財源 31,337,935 -

税収等 23,069,177

国県等補助金 8,268,758

本年度差額 △ 500,832 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 2,457,393 2,457,393

有形固定資産等の増加 5,864,729 △ 5,864,729

有形固定資産等の減少 △ 10,009,017 10,009,017

貸付金・基金等の増加 2,935,591 △ 2,935,591

貸付金・基金等の減少 △ 1,248,696 1,248,696

資産評価差額 -

無償所管換等 9,178

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 958 △ 4,378

本年度純資産変動額 △ 2,449,173 1,952,183 -

本年度末純資産残高 134,799,668 △ 36,448,418 -

【様式第３号】【様式第３号】【様式第３号】【様式第３号】

連結純資産変動計算書連結純資産変動計算書連結純資産変動計算書連結純資産変動計算書
自  平成28年4月1日

至  平成29年3月31日

科目 合計

98,351,250

-

98,848,240

△ 31,838,767

31,337,935

23,069,177

8,268,758

△ 500,832

9,178

-

-

△ 5,336

△ 496,990



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

364,812

【様式第４号】【様式第４号】【様式第４号】【様式第４号】

連結資金収支計算書連結資金収支計算書連結資金収支計算書連結資金収支計算書
自  平成28年4月1日

至  平成29年3月31日

科目 金額

32,432,589

13,897,416
6,956,179
4,435,259

21,030

2,141,166
18,535,173
15,953,002
2,554,079

28,092
37,635,571
23,074,224
6,804,015
3,572,165
4,185,167

52,004

1,084,457

30,974
491,645

5,642,623

6,006,253
3,534,044
2,430,009

-
42,200

-
1,863,210

-

691,137
39,934
47,198

484
△ 4,143,043

3,498,432
3,386,310

112,122
2,349,904
2,349,904

本年度資金収支額 351,052
前年度末資金残高 1,768,955
本年度末資金残高 2,120,007

172,829
△ 4,779
168,051

2,288,058

△ 1,148,528


